
Al()o>

COMUNE DI RANDAZZO

PROVINCIA DI CATANIA

Ordinanzan. 3? del 4\ -lQ-?vfc

PROVVEDIMENTI CONTRO LE MALATTIE INFETTIVE E DIFFUSIVE DEGLIANIMALI
Zona infetta di carbonchio ematico

IL SINDACO

Visto il T.U. della Legge Sanitarian. 1265 del 27/07/1934;
Visto il Regolamentodi Polizia Veterinarian. 320/54;
Visti gli art., 11, 10, 114, 115, 116, 117, 118, 119 del Regolamento di Polizia Veterinaria D.P.R.
320/54 e succ. modifiche ed integrazioni;
Visto il D.P.R. 317/96;
Vista la relazione della UOT distretto di Bronte dell' Azienda Sanitaria Provinciale proti0211 Idei
_11/10/2016;
Visto l'O.A.EE.LL. della Regione Siciliana;
Ritenuta la necessità e l'urgenza di provvedere ed impedire ladiffusione di malattie infettive ;
Dichiara da oggi zona infetta di Carbonchio ematico il seguente territorio: nelle contrade cosi
delimitate: nord, nord ovest della S.S. n. 116 fino al confine del territorio del Comune di
S.Domenica Vittoria, Floresta e Tortorici ; nelle contrade site a nord, nord-ovest del fiume
Alcantara e della S.S. n. 120 fino al confine del territorio del Comune di Bronte,

ORDINA

Che il territorio Comunale : nelle contrade cosi delimitate : nord, nord ovest della S.S. n. 116 fino al
confine del territorio del Comune di S.Domenica Vittoria, Floresta e Tortrici ; nelle contrade site a
nord, nord-ovest del fiume Alcantara e della S.S. n. 120 fino al confine del territorio del Comune di
Bronte. è dichirato Zona infetta a seguito di manifestazione di carbonchio ematico

1. censimentoe numerazione di tutti gli animali ricettiviall'infezioneesistenti nel territorio
comunale;

2. l'isolamento di eventuali animali sospetti dagli animali sanie custodia da parte del
detentore degli animali morti in attesa degli ulteriori provvedimenti;

3. apposizione di tabelle indicante la malattia ai limiti della zona infettanonché sulleporte di
ogni ricovero infetto situati entro detta zona: zona infetta da carbonchio ematico;

4. è reso obbligatorio il trattamento immunizzante di tutti gli animali recettivi presenti nella
zona;

5. divieto di trasferire fuori da tale zona gli animali ricettivi e qualsiasi materiale possibile
vettore dell'agente patogeno;

6. divieto assolutodi scuoiamento delle carcasse degli animali morti, le quali devono essere
distrutte secondo le modalità di cui al D.L. 1069/2009 e 142/2011

7. vietata la macellazione degli animali ammalati o sospetti di carbonchio ematico, non che
l'esecuzione su di essi di operazioni cruenti;

8. divieto di utilizzazione del latte degli animali ammalati o sospetti;
9. divieto di introdurre nella zona infetta animali ricettivi;
10. contenimento di cani, gatti e animali da cortile;

11. sospensione nella zona infetta di fiere e mercati;



12. disciplina della monta del pascolo e della macellazione;
13. Il permesso di entrata e di uscita dall'azienda soltanto alle persone autorizzate dall'autorità

sanitaria competente;
14. adottare tutte le precauzioni necessarieper l'incolumitàdelle persone al fine di evitare la

trasmissione della malattia all'uomo;
15. impedire ogni contatto del personale di custodia con animali di altri allevamenti;
16. sospendere la movimentazione di persone dei veicoli da e per l'allevamento;
17. disinfettare accuratamente i ricoveri, le attrezzature e i luoghi dove vengono ritrovati

animali morti con appropriati disinfettanti;
18. E' vietata la raccolta, ai fini della vendita e dell' autoconsumo, dei prodotti di sottobosco

provenienti dalle zona infetta.

Il personale di vigilanza ed ispezione del Servizio Veterinario della ASP di Catania, Il Comando
di P.M., Corpo Forestale di Bronte, Randazzo e Maniace, Carabinieri della Stazione di Bronte,
NAS di Catania, ciascuno per la propria competenza, sono incaricati di far osservare la presente
Ordinanza che entra subito in vigore.

Salvo che il fatto costituisca reato, chi viola le disposizioni della presente ordinanza è punito
con la sanzione prevista dall'art. 264 del T.U. delle Leggi Sanitarie n. 1265 del 1934 e
successive modifiche e dall'art. 163 del Regolamento di Polizia Veterinaria D.P.R. 320 del 1954
e successive modifiche.

Dalla Residenza Municipale lì ^ 3 QTT. 2016

Reg. Not. n. del
Ano DI NOTIFICA

Il sottoscritto Messo Notificatore diquesto Comune certifica diaver notificato e dato copia delpresente atto alSig._
nato a

mani del

Signor_

. domiciliato a via n. , mediante consegna fatta a

FIRMA PER RICEVUTA IL MESSO NOTIFICATORE


